
V Petrohradě přibude další linka s
parciálními trolejbusy
06.03 2020 12:39, Redakce, Nezařazené

Petrohrad od 16. března 2020 spustí v pořadí již 8. linku, která bude využívat služeb parciálních
trolejbusů. Bude se jednat o prodlouženou linku č. 47, jež momentálně slouží pro obsluhu
jihopetrohradské čtvrti Kupčino. Nově bude linka prodloužena až ke stanici metra Moskovkaja, která
je známá asi každému zahraničnímu návštěvníkovi Petrohradu, neboť se jedná o první stanicí metra,
se kterou se lze po jízdě z letiště ve směru do centra setkat.

Délka linky tím naroste z necelých 4 km na zhruba 10 km, z toho cca tři km budou vedeny
na nezatrolejovaném úseku. Momentálně “Benátky severu” provozují díky stavebním pracím
na jedné z ulic nikoli 8, ale 9 linek, které služeb parciálních trolejbusů využívají. Petrohrad má po
nákupech z minulých let přebytek parciálních trolejbusů, proto při právě probíhající masivní akvizici
nových trolejbusů zvolnil a objednal z celkových 142 trolejbusů jen 35 “parciálů”.

Text: Vít Hinčica

Titulní foto: Gorelektrotrans

Url: V Petrohradě přibude další linka s parciálními trolejbusy

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/11/25/petrohrad-nakupuje-142-trolejbus
https://www.cs-dopravak.cz/2020-3-6-v-petrohrad-pibude-dal-linka-s-parcilnmi-trolejbusy/

